
STEJNOPIS č.  STRANA 1 

SMLOUVA O DÍLO  
Číslo smlouvy objednatele:  

Číslo smlouvy zhotovitele: SP - 12/2017 
 

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

1. Smluvní strany 

  objednatel 

ŠINDLAR s. r. o. 

se sídlem: Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové 

IČ:  260 03 236, DIČ: CZ26003236 

jednající: Ing. Miloslav Šindlar, jednatel; Markéta Šindlarová, jednatelka (oba jednatelé 
jsou oprávněni jednat za společnost samostatně) 

Kontaktní údaje: Telefon: 495 402 560, E-mail: info@sindlar.cz 

Bankovní spojení: xxx, č.ú.: xxx  
 

a 

zhotovitel 

Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. 

se sídlem: Křížová 472/47, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČ: 60193689, DIČ: CZ 60 19 36 89 

jednající:  Petr Tausch, statutární ředitel 

kontaktní údaje: Telefon: 257 182 410, E-mail: vis@vis-praha.cz 

bankovní spojení: xxx, č. ú.:  xxx 

 
uzavřely níže uvedeného data tuto smlouvu o dílo. 

2. Předmět smlouvy – závazky smluvních stran 

2.1. Předmětem plnění smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele vypracování 
projektové dokumentace ČOV Pilníkov a souvisejících činností, to vše v rámci akce 
„Pilníkov – kanalizace a ČOV“, kde konečným zákazníkem je Město Pilníkov. Předmět 
plnění dle této smlouvy je subdodávkou pro firmu ŠINDLAR s.r.o. na tuto akci.   

2.2. Podrobný popis činností je uveden v příloze č. 1 této smlouvy o dílo (nabídka městu 
Pilníkov ze dne 29.3.2017). 

2.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit smluvní 
cenu ve výši a za podmínek stanovených touto smlouvou o dílo. 

3. Doba plnění 

3.1. Dílo bude plněno dle následujícího harmonogramu: 
 
a) dílčí plnění: do 4.7.2017 – vypracování podkladů na ČOV Pilníkov (celý areál ČOV – 
včetně oplocení, komunikace, apod.) pro změnu stavby před dokončením  
  
b) konečné plnění: do 15.8.2017 – vypracování čistopisu dokumentace k provedení stavby 
na ČOV Pilníkov (celý areál ČOV – včetně oplocení, komunikace, apod.) včetně rozpočtu dle 
ceníku ÚRS 
 



STEJNOPIS č.  STRANA 2 

Termíny jsou vázané na předání kompletních podkladů dle čl. 9.1 v termínu do 23. 5. 2017. 
Pokud budou podklady předány v pozdějším termínu, budou adekvátně posunuty i 
termíny plnění. 

3.2. Místem plnění díla je:  Česká republika, Hradec Králové, sídlo objednatele. 

3.3. Za účelem vzájemného předání a převzetí díla bude zhotovitelem předložen návrh 
předávacího protokolu. V protokolu bude patrný stav plnění díla v okamžiku jeho předání 
a převzetí. Předávací protokol bude vyhotoven po zapracování připomínek.  

3.4. Předávací protokol, jako podklad k fakturaci, musí být v tištěné podobě podepsán 
oprávněnými zástupci ve věcech smluvních obou smluvních stran.  

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1. Zhotoviteli přísluší za řádně odvedené dílo dle čl. 2. této smlouvy odměna stanovená 
dohodou smluvních stran ve výši:  

A. Projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS) ................................... xxx,- Kč bez DPH 

B. Výkaz výměr a rozpočet .............................................................................................. xxx,- Kč  bez DPH 

CELKEM (základní cena) .......................................................................................xxx,- Kč bez DPH 

K fakturované částce bude účtována daň z přidané hodnoty dle platných předpisů. 

4.2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu za dílo po odevzdání konečného plnění – 
kompletního díla bez vad a nedodělků. 

4.3. Cena díla může být upravena při změně sazby DPH nebo v případě změny rozsahu plnění 
díla stanovené objednatelem, popř. na základě nových skutečností, které nebyly známy 
v době uzavření smluvního vztahu. V tomto případě se smluvní strany zavazují uzavřít 
dodatek k této smlouvě o dílo, zohledňující změny v rozsahu nebo podmínkách plnění. 
Dodatek bude uzavřen pouze v případě, že koncový uživatel, Město Pilníkov, uzná změny i 
v hlavní smlouvě a uzavře identický dodatek s promítnutím změn do plnění celkového díla. 

4.4. Odměna za dílo bude na základě faktury vystavené zhotovitelem po odevzdání díla a 
podepsání předávacího protokolu oběma stranami uhrazena bezhotovostním převodem 
na účet zhotovitele, uvedený v čl. 1. této smlouvy po obdržení platby od koncového 
uživatele, Města Pilníkov. 

4.5. Datem zdanitelného plnění je datum předání a převzetí dle příslušného předávacího 
protokolu. Lhůta splatnosti činí 30 dnů od data vystavení faktury.  

 

5.     Odpovědnost za vady a záruky 

5.1. Záruční doba díla je stanovena v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí kompletního 
díla dle hlavní smlouvy na celé dílo koncovým uživatelem. Bude-li v této době stavba 
zahájena, záruční doba se prodlužuje do kolaudace stavby. 

5.2. Záruky zhotovitel poskytuje zejména na úplnost a kompletnost díla, soulad díla se 
závaznými podklady, správnost všech technických řešení, správnost veškerých výpočtů a 
vzájemný soulad všech částí díla.  

5.3. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. pokud 
nesplňuje všechny požadavky pro daný účel užití nebo neodpovídá platným právním 
předpisům a povaze díla. 



STEJNOPIS č.  STRANA 3 

5.4. V případě zjištění vady díla způsobené prokazatelně zhotovitelem se zhotovitel zavazuje 
provést její bezplatné odstranění. Odstranění vady díla bude provedeno bez zbytečného 
odkladu po uplatnění reklamace objednatelem. Termín pro odstranění vady bude 
stanoven nejpozději do 10–ti dnů od doručení písemné reklamace na adresu zhotovitele, a 
to na základě analýzy vady a způsobu jejího odstranění. 

6. Sankční ujednání 

6.1. Za každý započatý den prodlení v termínu plnění dle čl. 3 této smlouvy o dílo a za každý 
započatý den prodlení v termínu pro odstranění vady plnění dle čl. 5 této smlouvy o dílo, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0, 5 % z ceny díla vč. DPH. 

6.2. Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli náhradu škody včetně případných sankcí, 
které by byly uplatněny konečným zákazníkem (Město Pilníkov) v důsledku porušení 
povinností zhotovitele díla (prodlení v termínu plnění, odevzdání díla s vadami popř. 
neúplného díla nebo jiné škody) které byly způsobeny subdodavatelem. 

7. Kontrola plnění díla 

7.1. Objednatel je oprávněn průběžně sledovat a kontrolovat provádění díla. 

8. Vzájemný styk smluvních stran 

8.1. Stranu objednatele jsou v průběhu provádění díla oprávněni zastupovat: 
 ve věcech smluvních:  Ing. Miloslav Šindlar, 495 402 560, sindlar@sindlar.cz 
 ve věcech technických:   xxx 

xxx 

8.2. Stranu zhotovitele jsou v průběhu provádění díla oprávněni zastupovat: 
 ve věcech smluvních: Petr Tausch, statutární ředitel 
 ve věcech technických:   

xxx 

9. Součinnost objednatele 

9.1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou k zdárnému plnění 
díla, zejména předat zhotoviteli veškeré podklady ve vlastnictví objednatele, související s 
plněním díla a mající vliv na jeho průběh. Jedná se především o tyto podklady: 

 - dostupnou projektovou dokumentaci kanalizace a ČOV Pilníkov (DSP ve formátu PDF, 
DPS ve formátu dwg), 

 - územní rozhodnutí a stavební (vodoprávní) rozhodnutí pro danou stavbu, 
 - technologický návrh ČOV zpracovaný firmou Aqua-contact, v.o.s. Praha, 
 - kompletní tachymetrické zaměření areálu budoucí ČOV, vč. zákresu podzemních investic, 
- kompletní inženýrsko-geologický průzkum v místě budoucí ČOV 
- údaje o kanalizačním systému – množství odpadních vod, kvalita vody na přítoku, povolení 

k nakládání s vodami, apod. 

9.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnuté podklady použít pouze pro účely spojené s plněním díla 
a po jeho dokončení veškeré poskytnuté podklady bezodkladně vrátit objednateli. Přehled 
zapůjčených podkladů evidují obě strany formou protokolů. 

10.  Odstoupení od smlouvy 

10.1. Při podstatném porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran je druhá smluvní strana 
oprávněna bez dalšího od této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy učiní smluvní 
strana písemným oznámením doručeným druhé straně, podepsaným oprávněným 

mailto:stenicka@sindlar.cz


STEJNOPIS č.  STRANA 4 

zástupcem. Odstoupení od smlouvy je účinné od data doručení oznámení druhé smluvní 
straně.  

10.2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména závažné neplnění věcných, 
termínových nebo finančních závazků, specifikovaných v článcích 2 až 4 této smlouvy o 
dílo.  

10.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že odstoupí-li od smlouvy objednatel nebo zhotovitel 
z důvodů objektivně zaviněných zhotovitelem, uhradí zhotovitel objednateli prokazatelné 
škody, spojené s nesplněním díla, vzniklé objednateli k datu odstoupení od smlouvy. 

 

11.   Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva o dílo je vyhotovena celkem ve 3 vyhotoveních (stejnopisech) s platností 
originálu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení, zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.  

11.2. Tato smlouva o dílo nebo její jednotlivé články mohou být měněny, doplňovány nebo 
rušeny pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými a průběžně číslovanými dodatky. 
Smluvní dodatky musí být podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

11.3. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

 
V Hradci Králové, dne      V Praze, dne 18. května 2017 

za objednatele      za zhotovitele 

 

 

 
…………………………………………………….   ……………………………………………………. 

Ing. Miloslav Šindlar      Petr Tausch 

jednatel společnosti                      statutární ředitel 

 
 

 

Přílohy:     

Příloha č. 1 – Nabídka firmy Vodohospodářské inženýrské služby, a.s. 


